PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 646/2022-GP

Porto Ferreira/SP, 08 de novembro de 2022.

À Sua Excelência

ALAN JOÃO ORLANDO

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 569/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

59
C

-B
E

1C
-E

5E
9-

4E
83

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

59
C

-B
E

1C
-E

5E
9-

4E
83

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 459C-BE1C-E5E9-4E83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 09/11/2022 16:43:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/459C-BE1C-E5E9-4E83

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/459C-BE1C-E5E9-4E83

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av Engº Nicolau de Vergueiro Forjaz, n°1066 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5353

]

 MEMORANDO Nº 282/2022 – SSMU

                                                                                                        Porto Ferreira, 07 de novembro de 2022.

  Ref. REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 569/2022.

  Ao Senhor GUSTAVO DE FREITAS
  M.D. Assessor para Assuntos Legislativos

     Em resposta ao quesito do referido Requerimento Legislativo, informo a VSª que a entrada proposta para a

Vicinal Marcolino Reducino com a Rua Tereza Casali Gentil no sentido com a Rua Escolática Ribas do Amaral,
após análise da equipe técnica da Seção de Mobilidade Urbana, concluiu-se pela inviabilidade da abertura do
acesso, pois tal medida comprometeria a segurança dos usuários das vias, uma vez que iria gerar um cruzamento
conflitante entre as vias.

    Aproveito a oportunidade para externar protestos de respeito e apreço.

    Atenciosamente,

                                                                                                      VALDEMIR GUIMARÃES DIAS
                                                                                               Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LD
E

M
IR

 G
U

IM
A

R
A

E
S

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
32

D
-7

E
70

-7
F

67
-5

2D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

32
D

-7
E

70
-7

F
67

-5
2D

B